2021年6月3日

各 位

会社名：株式会社アルチザネットワークス

代表者名：代表取締役社長執行役員 床次 直之

（コード番号： 6 7 7 8 東証第二部）

問い合わせ先：管理統括本部総務人事部長 韮沢 宏行

（ 連 絡 先 ： 0 4 2 - 5 2 9 - 3 4 9 4 ）

米国Frost & Sullivan社の2021 Best Practices Award受賞に関するお知らせ

株式会社アルチザネットワークス（代表取締役社長執行役員：床次直之、本社：東京都立川市、コード番

号：6778 以下、当社）は、米国のマーケット調査会社であるFrost & Sullivan社から「2021 Best Practices

Award for Global 5G Network Equipment Testing Enabling Technology Leadership」（以下、同賞）を受賞

しましたので、お知らせいたします。

米国Frost & Sullivan社が、この同賞受賞者を選考するにあたって設定した独自の選考基準は大変厳しい

もので、主に「技術優位性」と「顧客ビジネスへのインパクト」から構成されています。具体的には、選考

対象企業が提供する製品やサービスに「革新性へのコミットメント」があるだけでなく、「顧客に商業的

な成功」を確実にもたらし、かつ「顧客がこれを使用して本当によかったと思える体験」を提供する、業界

内で卓越した企業のみに与えられるもので、今回、当社は、この選考基準により同賞の授与企業に選定さ

れました。

米国Frost & Sullivan社のBest Practices Research AnalystであるSamantha Fisher氏は「Frost & Sullivan

は、アルチザは強力なパフォーマンスで、（中略）DuoSIM-5Gが、業界内において数少ない大容量5Gネ

ットワーク機器テストソリューションのなかで、卓越した存在であることを強調したい」と述べています。

また、米国Frost & Sullivan社は、アルチザの革新的なサービス lab-as-a-service（LaaS）による顧客の要

求に合わせた柔軟なサブスクリプション型の購入プランの提供や、5G製品開発においてニーズの高かった

5G NR（New Radio）やOpen RANなどの機能をリリース当初から完璧にサポートしていたことに、顧客

が大変満足していることについても称賛しています。加えて、2021年春、日本の東北（岩手県滝沢市）に

完成した5Gテストセンター（T3C：Takizawa Telecom Test Center）による事業拡大がもたらすアルチザ

の輝かしい未来についても言及しています。

Frost & Sullivan社のFisher氏は、「アルチザは、従来にない柔軟な発想で、市場におけるプレーヤーの

ハードルを自ら上げ続けてゆくことでしょう」と続け、そして、アルチザはすでに「顧客にとって5Gネッ

トワーク開発の成功を約束するパートナー企業として位置づけられるに至っている」と締めくくっていま

す。

【このリリースに関するお問い合わせ】

〔製品に関するお問い合わせ〕

営業統括本部

電話 042-529-3494 E-mail sales@artiza.co.jp

〔IRに関するお問い合わせ〕

管理統括本部

電話 042-529-3494 E-mail ir@artiza.co.jp

以 上